Paranaíba-MS, 20/07/2016 - Imprensa Oficial do Município de Paranaiba/MS - Lei Municipal Nº 2.028 - Ano 2 - Nº 205

1

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N.º 437, DE 15 DE JULHO DE 2016.

DIOGO  ROBALINHO  DE  QUEIROZ  -  TITA,  Prefeito  Municipal  de
Paranaíba, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso da competência que lhe
confere o inciso II do artigo 102 da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E:

Artigo  1º.  NOMEAR  SILMO  ROSA  DE  OLIVEIRA,  portador  do  RG
nº526080 SSP/MS e inscrito no CPF sob o nº 481.264.621-91, para exercer
o cargo em comissão de Chefe da Divisão de Educação Inclusiva/Ref.
02, lotado junto a Secretaria Municipal de Educação, com vaga fixada no
Artigo  32  da  Lei  Complementar  n.º  046,  de  06  de  abril  de  2011  e
vencimento no Anexo II da Lei Complementar n.º 086, de 25 de fevereiro de
2016.

Artigo 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 20 de julho de 2016.

Paço Municipal “Prefeito Edu Queiroz Neves”, aos 15 dias do mês de julho
de 2016.

DIOGO ROBALINHO DE QUEIROZ - TITA
Prefeito Municipal

PUBLICADA E REGISTRADA na Secretaria Municipal de Administração na
data supra.

Publicado por:
Andréia Aparecida Freitas

Código Identificador: Kr3BJ6n8

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO N.º 089, DE 18 DE JULHO DE 2016.

“Extingue direitos que menciona e dá outras providencias”.

DIOGO ROBALINHO DE QUEIROZ – TITA, Prefeito Municipal de Paranaíba,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO  que  o  Candidato  TIAGO  GOMES  DE  MATTOS,  teve
parecer contrário da Procuradoria Jurídica,

D E C R E T A:

Art. 1º.       Fica extinto o direito de tomar posse, do Candidato TIAGO
GOMES  DE  MATTOS,  aprovado  pelo  Edital  n.º  01/2016  do  Concurso
Público de Provas e Títulos de 2015 e convocado por meio do Edital nº
003/2016, que teve parecer contrário da Procuradoria Jurídica do Município
e que fora este acolhido pelo Prefeito Municipal em decisão final.

Art.  2º.        Este Decreto entra em vigor  nesta  data,  revogadas as
disposições em contrário.

Paço Municipal “Prefeito Edu Queiroz Neves”, aos 18 dias do mês de julho
de 2016.

DIOGO ROBALINHO DE QUEIROZ - TITA

Prefeito Municipal

PUBLICADO E REGISTRADO na Secretaria Municipal de Administração na
data supra.

DENISE CAMARGO BENITEZ DE ALMEIDA

Secretária Municipal de Administração
Publicado por:

Andréia Aparecida Freitas
Código Identificador: 1uETHWZH

CÂMARA MUNICIPAL DE PARANAÍBA-MS
AVISO

AVISO
EDITAL DE LICITAÇÃO
CONVITE N. 001/2016
PROCESSO N. 004/2016

                                   A CÂMARA MUNICIPAL DE PARANAÍBA – MS,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, através de sua comissão permanente
de  licitação  e  julgamento,  torna  pública  a  realização  de  licitação  na
modalidade Tomada de Preço nos termos da Lei n. 8.666, de 21 de junho
de 1993 que se encontra aberta a licitação acima referida, do tipo "menor
valor global", tendo por objeto a “O objeto da presente licitação é a
contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de
implantação  e  locação  de  SOFTWARE  INTEGRADO  DE  GESTÃO
CONTÁBIL E ADMINISTRATIVO, pelo período de 12 meses.
Poderão participar  da licitação em epígrafe,  as  empresas  regularmente
inscritas no Registro Cadastral deste Município, ou que atenderem todas as
condições exigidas para cadastramento até 24 (vinte e quatro) horas da
data fixada para o recebimento das propostas.

DATA: 03/08/2016
HORÁRIO: 09:00 HORAS

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: Sede da Câmara Municipal de
Paranaíba – MS, Avenida Juca Pinhé, n. 255 – Jardim Santa Mônica – Fones:
(67) 3669-6000 e (67)3669-6005 CEP 79500-000 Paranaíba.

OBTENÇÃO DO EDITAL: Na Câmara Municipal de Paranaíba – MS no
endereço acima mencionado das 07:30h as 11:00h de segunda a sexta.

Paranaíba – MS, 19 de Julho de 2016.

Elizangela Aparecida Ramos Borges
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Paranaíba-MS, 20/07/2016 - Imprensa Oficial do Município de Paranaiba/MS - Lei Municipal Nº 2.028 - Ano 2 - Nº 205

2

Publicado por:
Lilian Aparecida de Souza

Código Identificador: Sfwq0D8V

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 246/2016 - PREGÃO

PRESENCIAL Nº 87/2016

O  MUNICÍPIO  DE  PARANAÍBA  –  MS ,  por  intermédio  do(a)
PREGOEIRO(A),  o(a)  senhor(a)  WILMAR NUNES LOPES,  designado
pela PORTARIA Nº 489/2015, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2015, torna
público que no dia 4 DE AGOSTO DE 2016, ÀS 8:00 (OITO) HORAS, na
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍBA, situada na AVENIDA JUCA
PINHÉ,  Nº  333,  JD.  STª  MÔNICA,  PARANAÍBA-MS,  realizará  o
processo licitatório na modalidade PREGÃO,  do tipo “MENOR PREÇO
POR ITEM”,  que  será  regido  pela  Lei  Federal  nº  10.520/02,  Decreto
3.555/00 e pelo disposto na Lei Federal nº 8.666/93.

OBJETO:  Contratação de empresa no ramo pertinente para a aquisição
parcelada  de  computadores,  impressoras  e  mobiliários  em  geral,  para
atender  as  necessidades  das  diversas  secretarias  do  município  de
Paranaíba-MS.

O EDITAL e seus ANEXOS encontram-se disponíveis aos interessados no
endereço acima especificado.

Paranaíba-MS, 19 de julho de 2016.

WILMAR NUNES LOPES
PREGOEIRO(A)

Publicado por:
Raimunda Fernandes da Silva

Código Identificador: 2e07rdZz

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 89/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 255/2016

O MUNICÍPIO DE PARANAÍBA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, TORNA PÚBLICO o resultado
do processo supra.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo pertinente para a
aquisição de material (areia grossa, CM-30 e RL-1C), para Pavimentação
asfáltica, com lama asfáltica em diversas ruas da cidade do Município de
Paranaíba-MS, sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Obras,
Urbanismo e Habitação.

EMPRESA  CLASSIFICADA:  DISTRIBUIDORA  BRASILEIRA  DE
ASFALTO LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.917.005/0001-77, classificada nos
itens  nºs  02  e  03,  com  proposta  no  valor  total  de  R$409.742,15
(quatrocentos  e  nove  mil  setecentos  e  quarenta  e  dois  reais  e  quinze
centavos).

O ITEM NÚMERO 01 FOI FRACASSADO.

Adjudicada pelo Pregoeiro.
WILMAR NUNES LOPES

E HOMOLOGO o resultado adjudicado pelo Pregoeiro.

Paranaíba-MS, 19 de julho de 2016.

DIOGO ROBALINHO DE QUEIROZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ângela Regina Porfírio

Código Identificador: t9Sy0nFQ